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STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

serv02/2018 SUA p/c del Comune di Montegiorgio - Procedura aperta per l'affi-

damento dei “Lavori di ricostruzione spogliatoi campo sportivo Luigi Marziali” 

CIG 73382492A5- CUP E86J17000550003. 

VERBALE N. 2 del 26/04/2018 

Succesivamente, l’anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese aprile 

(26/04/2018) alle ore 09:30, presso la stanza 13 posta al IV piano della Sede Centrale 

della Provincia di Fermo, in Viale Trento n. 113, la Dott. Lucia Marinangeli, alla con-

tinua presenza, in qualità di testimoni, del  Dott. Maurizio Conoscenti e della Sig.ra 

Mirella Raimondi, quest’ultima in qualità di segretario verbalizzante, dichiara aperta 

la seduta pubblica di gara. 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 del 12/04/18; 

 la comunicazione pubblicata in data 20/04/18 sulla pagina web dedicata alla proce-

dura del seguente tenore: “Si comunica che giovedì 26/04/2018 alle ore 9.30 presso 

la sede della Provincia in Viale Trento 113, si terrà la seduta pubblica destinata 

all'esito dei soccorsi istruttori e all'apertura della busta "B - offerta economica”; 

procede alla disamina della documentazione inviata dalle partecipanti per le quali è 

stato attivato il soccorso istruttorio, con il seguente esito: 

 

N. RAGIONE SOCIALE 
Soccorso istruttorio inviato con 

nota 
Risposta pervenuta 

con nota 
Esito del 
soccorso 

8 
Moroni Marco Impresa 

Edile 

Prot. 7797 del 17/04/18 per 

mancata presentazione del PASSOE  
Prot. n. 7856 del 

18/04/18  
Ammessa 

9 
ATI: Brs srl(capogruppo) 

Italia Impianti (mandante) 

Prot. 7802 del 17/04/18 per 

regolarizzazione costituzione ATI 
Prot. n. 7970 del 

19/04/18 
Ammessa 
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10 Icori srl 
Prot. 7796 del 17/04/18 per 

regolarizzazione polizza fidejussiria 
Prot. n. 7931 del 

19/04/18 
Ammessa 

13 
Costruzioni Smarrazzo 

sas 

Prot. 7798 del 17/04/18 per 

integrazione modello 2bis del pro-

curatore 

Prot. n. 7880 del 

18/04/18 Ammessa 

33 
ATI: Astra arl 

Celli Impianti srl 

Prot. 7801 del 17/04/18 per 

regolarizzazione costituzione ATI 
Prot. n. 7853 del 

18/04/18 
Ammessa 

75 
Costruzioni Edili Min-

nozzi srl 

Prot. 7799 del 17/04/18  per rego-

larizzazione polizza fidejussiria 
Prot. n. 8013 del 

20/04/18 
Ammessa 

 

Procede quindi, come disposto dal § 18 del Disciplinare, ad individuare tramite sorteg-

gio il metodo da applicare per il calcolo della soglia di anomalia tra i cinque criteri 

previsti dall’art. 97, comma 2, del Codice. Viene estratto il criterio C. Procede quindi 

all’apertura dell’offerta economica, dando lettura del ribasso offerto: 

N. Nome offerente Ribasso offerto 

1. T e T Italia spa 27,915% 

2. Edil Martino srl 19,382% 

3. Nardolillo Lavori srl 26,736% 

4. Beta Costruzioni srl 28,223% 

5. Buono Antonio srl 24,493% 

6. C e C di Civico G e A. snc 19,830% 

7. Edil Diva di Di Nardo Valentina 18,811% 

8. Moroni Marco Impresa Edile 19,480% 

9. ATI: Brs srl(capogruppo) 24,483% 

10. Icori srl 26,692% 

11. Elettro Stella srl 24,662% 

12. Cemeco srl 24,805% 

13. Costruzioni Smarrazzo sas 26,125% 

14. Safi Art di Saccente Francesco 25,270% 

15. Iacoponi e C. srl 26,187% 

16. AFDT srl 28,178% 

17. Bollettini Costruzioni srl 26,832% 

18. F.lli Di Giammarco srl 27,181% 

19. Melle Ettore 27,280% 

20. Porcinari srl 25,520% 

21. Rifra Costruzioni Generali srl 21,778% 

22. Siquini Costruzioni srl 26,666% 

23. Mangano Silvestro 24,831% 

24. Di Luise Costruzioni srl 24,999% 

25. Dap Costruzioni Generali srl 23,953% 

26. Toccaceli Costruzioni 2002 srl 23,712% 

27. Coestra srl 22,336% 

28. Sparti Walter Impresa Costruzioni 26,626% 

29. Clima 2000 di Zurlo Franco 26,655% 

30. Inveni srl 25,840% 
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31. A e A di Amorini e Azzaro srl 22,127% 

32. Valleriani Enrico 26,212% 

33. ATI: Astra arl 29,345% 

34. PTR Italia srl 25,772% 

35. Cogeco srl 21,855% 

36. Elettro System srl 21,050% 

37. Sato srl 23,311% 

38. Di Giuseppe Osvaldo srl 26,115% 

39. Costruire Oggi srl 28,325% 

40. Edilrestauro di Petracci Andrea 24,734% 

41. Restauri Meda srl 26,303% 

42. The Tuscan Job srl 23,680% 

43. House Paan Costruzioni srls 21,050% 

44. A e F srl 20,758% 

45. Varanesi Alfonso 28,128% 

46. Baglioni Costruzioni srl 24,571% 

47. Karintia srl 27,729% 

48. Costruzioni Generali Nicchio srl 24,257% 

49. Rondinone Gaetano 22,892% 

50. Paoloni Fabrizio 9,800% 

51. Cogeben srls 23,677% 

52. Gruppo Edile Iovine srl 28,531% 

53. Impresa Edile Sabbatini Gettulio 21,570% 

54. Promedil di Di Stefano Giorgio 24,242% 

55. Palumbo srl 26,777% 

56. Gadaleta Ignazio srl 27,926% 

57. Emmegi Costruzioni srl 24,681% 

58. Peba Costruzioni srl 26,233% 

59. Societa' Cooperativa Edil ANPA 31,071% 

60. General Costruzioni srl 27,649% 

61. Pipponzi srl 21,421% 

62. Saggese spa 30,337% 

63. Loris Costruzioni di Florio Loris 25,145% 

64. Costruzioni Generali Quatraccioni  26,810% 

65. Ige Impianti srl 23,696% 

66. Francucci srl 23,900% 

67. Unifor srl 28,889% 

68. F.lli Luciani 19,690% 

69. Edileco Telarucci srl 18,440% 

70. Sagretti A. Costruzioni sas 20,348% 

71. Baghetti Francesco srl 26,421% 

72. Crea Costruzioni srl 24,320% 

73. Coccia Vincenzo srl 28,755% 

74. Sorgentone Costruzioni snc 27,177% 

75. Costruzioni Edili Minnozzi srl 24,417% 

76. Bema srlu 22,136% 

77. Celi Costruzioni srl 18,765% 
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Prosegue quindi, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/016, all’individuazione 

della soglia di anomalia, secondo il metodo estratto, come sopra indicato, individuando 

la soglia di anomalia nel 28,325% e addivenendo all’esito riportato nella tabella che 

segue: 

N. Offerente 
Ribassi ordi-

nati (%) 
Esito 

59 Societa' Cooperativa Edil ANPA 31,071% Escluso per offerta anomala 

62 Saggese spa 30,337% Escluso per offerta anomala 

33 ATI: Astra arl 29,345% Escluso per offerta anomala 

67 Unifor srl 28,889% Escluso per offerta anomala 

73 Coccia Vincenzo srl 28,755% Escluso per offerta anomala 

52 Gruppo Edile Iovine srl 28,531% Escluso per offerta anomala 

39 Costruire Oggi srl 28,325% Escluso per offerta anomala 

4 Beta Costruzioni srl 28,223% AGGIUDICATARIO 

16 AFDT srl 28,178% Offerta non anomala 

45 Varanesi Alfonso 28,128% Offerta non anomala 

56 Gadaleta Ignazio srl 27,926% Offerta non anomala 

1 T e T Italia spa 27,915% Offerta non anomala 

47 Karintia srl 27,729% Offerta non anomala 

60 General Costruzioni srl 27,649% Offerta non anomala 

19 Melle Ettore 27,280% Offerta non anomala 

18 F.lli Di Giammarco srl 27,181% Offerta non anomala 

74 Sorgentone Costruzioni snc 27,177% Offerta non anomala 

17 Bollettini Costruzioni srl 26,832% Offerta non anomala 

64 Costruzioni Generali Quatraccioni  26,810% Offerta non anomala 

55 Palumbo srl 26,777% Offerta non anomala 

3 Nardolillo Lavori srl 26,736% Offerta non anomala 

10 Icori srl 26,692% Offerta non anomala 

22 Siquini Costruzioni srl 26,666% Offerta non anomala 

29 Clima 2000 di Zurlo Franco 26,655% Offerta non anomala 

28 Sparti Walter Impresa Costruzioni 26,626% Offerta non anomala 

71 Baghetti Francesco srl 26,421% Offerta non anomala 

41 Restauri Meda srl 26,303% Offerta non anomala 

58 Peba Costruzioni srl 26,233% Offerta non anomala 

32 Valleriani Enrico 26,212% Offerta non anomala 

15 Iacoponi e C. srl 26,187% Offerta non anomala 

13 Costruzioni Smarrazzo sas 26,125% Offerta non anomala 

38 Di Giuseppe Osvaldo srl 26,115% Offerta non anomala 

30 Inveni srl 25,840% Offerta non anomala 

34 PTR Italia srl 25,772% Offerta non anomala 
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20 Porcinari srl 25,520% Offerta non anomala 

14 Safi Art di Saccente Francesco 25,270% Offerta non anomala 

63 Loris Costruzioni di Florio Loris 25,145% Offerta non anomala 

24 Di Luise Costruzioni srl 24,999% Offerta non anomala 

23 Mangano Silvestro 24,831% Offerta non anomala 

12 Cemeco srl 24,805% Offerta non anomala 

40 Edilrestauro di Petracci Andrea 24,734% Offerta non anomala 

57 Emmegi Costruzioni srl 24,681% Offerta non anomala 

11 Elettro Stella srl 24,662% Offerta non anomala 

46 Baglioni Costruzioni srl 24,571% Offerta non anomala 

5 Buono Antonio srl 24,493% Offerta non anomala 

9 ATI: Brs srl(capogruppo) 24,483% Offerta non anomala 

75 Costruzioni Edili Minnozzi srl 24,417% Offerta non anomala 

72 Crea Costruzioni srl 24,320% Offerta non anomala 

48 Costruzioni Generali Nicchio srl 24,257% Offerta non anomala 

54 Promedil di Di Stefano Giorgio 24,242% Offerta non anomala 

25 Dap Costruzioni Generali srl 23,953% Offerta non anomala 

66 Francucci srl 23,900% Offerta non anomala 

26 Toccaceli Costruzioni 2002 srl 23,712% Offerta non anomala 

65 Ige Impianti srl 23,696% Offerta non anomala 

42 The Tuscan Job srl 23,680% Offerta non anomala 

51 Cogeben srls 23,677% Offerta non anomala 

37 Sato srl 23,311% Offerta non anomala 

49 Rondinone Gaetano 22,892% Offerta non anomala 

27 Coestra srl 22,336% Offerta non anomala 

76 Bema srlu 22,136% Offerta non anomala 

31 A e A di Amorini e Azzaro srl 22,127% Offerta non anomala 

35 Cogeco srl 21,855% Offerta non anomala 

21 Rifra Costruzioni Generali srl 21,778% Offerta non anomala 

53 Impresa Edile Sabbatini Gettulio 21,570% Offerta non anomala 

61 Pipponzi srl 21,421% Offerta non anomala 

36 Elettro System srl 21,050% Offerta non anomala 

43 House Paan Costruzioni srls 21,050% Offerta non anomala 

44 A e F srl 20,758% Offerta non anomala 

70 Sagretti A. Costruzioni sas 20,348% Offerta non anomala 

6 C e C di Civico G e A. snc 19,830% Offerta non anomala 

68 F.lli Luciani 19,690% Offerta non anomala 

8 Moroni Marco Impresa Edile 19,480% Offerta non anomala 

2 Edil Martino srl 19,382% Offerta non anomala 

7 Edil Diva di Di Nardo Valentina 18,811% Offerta non anomala 

77 Celi Costruzioni srl 18,765% Offerta non anomala 

69 Edileco Telarucci srl 18,440% Offerta non anomala 

50 Paoloni Fabrizio 9,800% Offerta non anomala 

IL RPS 



 

6 

 

propone quindi di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’impresa Beta Costru-

zioni srl con sede ad Atessa (CH) Zona Ind.le C.da Saletti, snc - Cod. Fisc. e P.IVA 

02090090693 e rimette gli atti al Servizio Appalti e Contratti dell’Ente affinché proce-

da alle verifiche delle dichiarazioni presentate dall’aggiudicatario provvisorio. 

Dispone inoltre che il presente verbale venga pubblicato sulla pagina dedicata alla pro-

cedura e i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13 della Se-

de della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo chiuso a chiave e conservata a cura del 

segretario verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 10.30 

 

 

 

 

I Testimoni 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 

 

 
Il Segretario Verbalizzante 

 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

di Selezione 

 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 


